
UCHWAŁA NR XVIII/125/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 238 § 1 w zw. z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572, z 2025 r., poz. 769 po zapoznaniu się z wynikami 
postępowania przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozpatruje się negatywnie wniosek z dnia 3 listopada 2025 roku o rekonstrukcje dwóch kondygnacji 
wieży mieszkalnej zamku Molodote w Letnicy wraz z odbudową fosy i muru.  

2. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi jej załącznik. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DFD793-68FE-481E-A1DD-B5AAD4BEDCE6. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 3 listopada 2025 roku do Urzędu Gminy Świdnica wpłynęło pismo skierowane do 

Rady Gminy Świdnica.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) rada gminy rozpatruje skargi na 

działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Mając na uwadze §101 ust. 1 Uchwały nr LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica w sprawie 

Statutu Gminy Świdnica (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2184, z 2022 r. poz. 1462) powyższe 

pismo zostało skierowane do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Posiedzenie komisji odbyło się 12 listopada 2025 roku. Stosownie do §101 ust.  

3 LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica w sprawie Statutu Gminy Świdnica (Dz. Urz. Woj. 

Lub. z 2018 r. poz. 2184, z 2022 r. poz. 1462) Komisja w pierwszej kolejności ustaliła 

kwalifikację pisma i stwierdziła, że pismo należy zakwalifikować jako wniosek. Ponadto 

komisja stwierdziła, że złożone pismo spełnia wymagania formalno-prawne stawiane 

wnioskom. W przedmiotowym wniosku składający pismo wnioskuje o rekonstrukcje dwóch 

kondygnacji wieży mieszkalnej zamku Molodote w Letnicy wraz z odbudowa fosy i muru lub 

umocnień. 

W toku postępowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że dawny zamek 

Molodote znajdował się na terenie nie należącym obecnie do Gminu Świdnica, a zgodnie  

z art. 5 ustawy o ochronie zabytków opieka nad zabytkiem sprawowana przez jego właściciela 

lub posiadacza. Wobec tego prowadzenie badań archeologicznych czy rewitalizacji terenu po 

dawnym zamku spoczywa na właścicielu terenu. 

Wobec powyższego Rada Gminy Świdnica rozpatruje negatywnie ww. wniosek. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Załącznik do uchwały  nr  XVIII/125/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1DFD793-68FE-481E-A1DD-B5AAD4BEDCE6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/125/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-26T12:27:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




